平成 21 年 10 月 30 日

各  位

子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、平成 21 年９月 30 日付「連結子会社の株式譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ」にて、株式会

社 BMB（当社連結子会社、以下「BMB」）の全株式をブラザー工業株式会社（以下「ブラザー」）または株式会社

エクシング（以下「エクシング」）に譲渡することに関して基本合意書を締結する旨の決議を行ったことをお伝えし

ておりましたが、本日開催の取締役会にてブラザー及びエクシングと株式譲渡契約書を締結することを決議し、

エクシングに対して BMB株式を譲渡する（以下「本株式譲渡」）ことといたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当社は、本株式譲渡の実行後、当社の BMBに対する貸付金について、当社および BMB間の債権債務

額を清算した後の残額（予定額 23,000 百万円）の返済を受けることになっております。また、今後の当社と BMB

の取引関係につきましては、継続的に協議してまいります。

記

１． 譲渡する子会社の概要

会 社 名 株式会社 ＵＳＥＮ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   宇 野 康 秀

 （コード番号： 4842 ヘラクレス ）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 C F O   馬 淵 将 平

電 話 番 号  （03-6823-7015）

（ １ ） 商 号 株式会社 BMB

（ ２ ） 所 在 地 東京都港区赤坂９丁目７番１号

（ ３ ） 代 表 者 代表取締役社長 加茂 正治

（ ４ ） 設 立 年 月 日 昭和 47 年４月 21 日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 業務用・家庭用カラオケ機器の開発・販売およびカラオケルームの運営

（ ６ ） 決 算 期 ８月末

（ ７ ） 従 業 員 数 連結：754 名（単体：501 名）

（ ８ ） 主 な 事 業 所 所在地と同じ

（ ９ ） 資 本 金 11,638 百万円

（ 1 0 ） 発 行 済 株 式 総 数 69,032,236 株

（ １ １ ） 大 株 主 構 成

及 び 所 有 割 合

株式会社USEN 100％

取引関係 当社は、BMB のカラオケ商材の代理販売を行なっており

ます。また一部業務の業務委託契約がございます。

人的関係 当社代表取締役社長が取締役を兼任しております。

（ １ 2 ） 当 社 と の 関 係

資本関係 当社 100％出資の連結子会社であります。

（ １ 3 ） 業 績 （ 連 結 ）

 平成 19 年８月期 平成 20 年８月期 平成 21 年８月期

売上高（百万円） 50,782 51,151 39,804

営業利益（百万円） 5,352 2,114 ▲927

経常利益（百万円） 4,651 1,252 ▲2,093

２． 株式の譲渡先の概要

３． 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

 なお、冒頭に記載のとおり、当社は、本株式譲渡の実行後に、当社のBMBに対する貸付金について、当社および BMB間の債

権債務額を清算した後の残額（予定額 23,000 百万円）の返済を受けることになっております。

４． 異動の日程

株式譲渡契約書締結の取締役会決議 平成 21 年 10 月 30 日

株式譲渡契約書締結   平成 21 年 10 月 30 日

株式譲渡期日   平成 21 年 11 月中（予定）※

※ 当社およびエクシングは、現在、本株式譲渡について公正取引委員会に事前相談を行っております。公

正取引委員会による審査の状況次第では、両社協議の上日程を変更することがあります。

５． 業績に与える影響

現時点では当社業績に与える影響額を算出することは困難であるため、確定次第お知らせいたします。

同様に今期業績予想につきましても、確定次第お知らせいたします。

以上

当期純利益（百万円） 1,102 ▲954 ▲13,035

総資産（百万円） 49,727 50,870 48,460

純資産（百万円） 17,835 16,782 3,613

一株あたり配当金 6 - -

（ １ ） 商 号 株式会社エクシング

（ ２ ） 本 店 所 在 地 愛知県名古屋市瑞穂区塩入町 18 番１号

（ ３ ） 代 表 者 代表取締役社長 吉田 篤司
（ ４ ） 設 立 年 月 日 平成４年５月６日

（ ５ ） 主 な 事 業 の 内 容 業務用カラオケ事業、モバイルコンテンツ配信事業、

ネットワーク・コンテンツ・データベース事業

（ ６ ） 当 社 と の 関 係 特になし

（ １ ） 異動前の所有株式数 69,032,236 株（所有割合 100％）

（ ２ ） 譲 渡 株 式 数 69,032,236 株 （株式譲渡価額 １円）

（ ３ ） 異動後の所有株式数 ０株（所有割合０％）